
 

 

 

COMUNE DI ACCADIA 
PROVINCIA DI FOGGIA 

ViaRoma, 1  - 71021  Accadia  (Fg)  -  C.F. 80002990713  -  Tel. 0881/981012  -  Fax 0881/987126 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL GIUNTA COMUNALE 

N. 86 DEL 30/10/2018  

 

 

 

 OGGETTO: RELAZIONE FINALE SULLA PERFORMANCE ANNO 2016/2017  

 

L’anno duemiladiciotto , il giorno trenta , del mese di ottobre , alle ore 16,00 , nella 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si e’ riunita la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 
MURGANTE PASQUALE  SINDACO  SI  

NIGRO INCORONATA  VICE SINDACO  NO  

GIAMPAOLO FRANCESCO  ASSESSORE  SI  

10.0pt;font-family:"Verdana",sans-serif'> 

 

Presenti  N. 2  

Assenti   N. 1  

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lett. a), del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, il Segretario Comunale DOTT. PIETRO DONOFRIO . 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sig. MURGANTE Pasquale assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.  



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

La Relazione sulla performance costituisce lo strumento mediante il quale l’amministrazione illustra ai 

cittadini e a tutti gli altri stakeholder, interni ed esterni, i risultati ottenuti nel corso dell’anno 

precedente, concludendo in tal modo il ciclo di gestione della performance.  

La relazione evidenzia a consuntivo i risultati organizzativi ed individuali raggiunti nell’anno di 

riferimento rispetto ai singoli obiettivi programmati e alle risorse, con rilevazione degli eventuali 

scostamenti registrati nel corso dell’anno, indicandone le cause e le misure correttive da adottare.  

La funzione di comunicazione verso l’esterno è riaffermata dalle previsioni dell’art. 10, commi 6 e 8, 

del D.Lgs. n.150/2009 che prevedono rispettivamente la presentazione della Relazione “alle 

associazioni di consumatori o utenti, ai centri di ricerca e a ogni altro osservatore qualificato, 

nell'ambito di apposite giornate della trasparenza”, e la pubblicazione della stessa sul sito istituzionale 

nella sezione “Amministrazione trasparente”.  

In base all’art. 27, comma 2, del decreto, la Relazione deve anche documentare gli eventuali risparmi 

sui costi di funzionamento derivanti da processi di ristrutturazione, riorganizzazione e innovazione ai 

fini dell’erogazione, nei limiti e con le modalità ivi previsti. La Relazione deve, infine, contenere il 

bilancio di genere realizzato dall’amministrazione. 

Al pari del Piano della performance, la Relazione è approvata dalla Giunta Comunale, dopo essere stata 

definita in collaborazione con i vertici dell’amministrazione. La Relazione deve essere validata 

dall’Organismo di valutazione come condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali di cui 

al Titolo III del decreto.  

Vista la deliberazione di G.C. n. 81 del 23.10.2015, di approvazione del piano esecutivo di gestione 

2015/2017 (art 169 del d.lgs 267/2000). 

Dato atto che il Comune di Accadia con atto di G.C. n.  23 del 28.02.2018 ha approvato il Piano 

Performance e il Piano degli obiettivi operativi e strategici 2018/2020 impostando la propria attività 

negli obiettivi indicati.  

VISTE le relazioni finali sulla performance 2016 e 2017; 

VISTI il d.lgs. n. 267/2000 e il d.lgs. n. 118/2011; 

VISTI: 

– il parere favorevole reso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 49.1 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall’art. 3.1, lett. b), del d.l. 10 
ottobre 2012, n. 174, convertito in l. 7 dicembre 2012, n. 213; 

– il parere favorevole reso dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile, 
comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49.1 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m., da ultimo modificato 
dall’art. 3.1, lett. b), del d.l. 10 ottobre 2012, convertito in l. 7 dicembre 2012, n. 213; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

 

1. approvare le relazioni finali sulla performance anno 2016 e 2017; 



 

 

2. di disporre che le stesse vengano sottoposte all’Organo di Valutazione per la successiva 
validazione; 

3. di dare atto che la validazione è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti 
premiali di cui al Titolo III del decreto; 

4. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a tutti gli effetti di legge. 

 
  



 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  IL SINDACO 

F.to DOTT. PIETRO DONOFRIO   F.to MURGANTE Pasquale  
 

 
 

 

R E F E R T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E (N. ________) 

Il sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni A T T E S T A che la presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi a partire dal 21/07/2020 (art. 124, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) e contestualmente trasmessa in elenco ai Capigruppo 

Consiliari (art. 125, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 

ADDÌ 21/07/2020  

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.TO  

 
_________________________ 

 

 

C E R T I F I C A T O   D I   E S E C U T I V I T A’ 

Si certifica che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno _____________  

[- ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000); 

[- ] per dichiarazione di immediata esecutività da parte dell’organo deliberante (art. 134, c. 4, del T.U. n. 

267/2000) 

Addì 30/10/2018  

IL RESPONSABILE 
F.TO DOTT. PIETRO DONOFRIO  

 
_________________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 

Addì 21/07/2020  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT. PIETRO DONOFRIO  
 

 

 

 


